



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# Carl Andresen ApS, Tønder

Kongevej 50, 6270 Tønder

CVR-nr. 44 94 39 13

## Årsrapport

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2017.

Karen Marie Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Carl Andresen ApS, Tønder Kongevej 50 6270 Tønder
	CVR-nr.: 44 94 39 13 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Karen Marie Hansen, formand Magda Andresen Birthe Marianne Christiansen
<b>Direktion</b>	Magda Andresen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
<b>Associeret virksomhed</b>	Carl Andresen GmbH, Flensborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel samt udførelse af administrative opgaver mv. for detailbutikker.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 3.956.735 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 1.223. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 75.728.082.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.540.416</b>	<b>2.655</b>
1 Personaleomkostninger	-921.232	-980
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-578.017	-883
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.041.167</b>	<b>792</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	374.383	237
Andre finansielle indtægter	214.015	530
Øvrige finansielle omkostninger	-335.186	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.294.379</b>	<b>1.559</b>
2 Skat af årets resultat	-1.337.644	-336
<b>Årets resultat</b>	<b>3.956.735</b>	<b>1.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	319.675	344
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Overføres til overført resultat	3.537.060	779
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.956.735</b>	<b>1.223</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	7.075.970	11.256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>1</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.075.970</u>	<u>11.257</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	48.332.330	48.012
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.332.330</u>	<u>48.012</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>55.408.300</u></b>	<b><u>59.269</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.217.406	3.026
Udskudte skatteaktiver	0	546
Tilgodehavende selskabsskat	24.625	10
Andre tilgodehavender	53.289	258
Periodeafgrænsningsposter	<u>17.000</u>	<u>8</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.312.320</u>	<u>3.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.256.610</u>	<u>1.579</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.256.610</u>	<u>1.579</u>
Likvide beholdninger	<u>12.190.801</u>	<u>10.053</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.759.731</u></b>	<b><u>15.480</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.168.031</u></b>	<b><u>74.749</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	200.000	200
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.142.089	47.822
4 Overført resultat	<u>27.385.993</u>	<u>23.904</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>75.728.082</u></b>	<b><u>71.926</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.846	19
Anden gæld	1.295.103	2.704
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.439.949</u>	<u>2.823</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.439.949</u></b>	<b><u>2.823</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>77.168.031</u></b>	<b><u>74.749</u></b>

## Noter

	2015/16	2014/15		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	823.433	864		
Pensioner	76.113	94		
Andre omkostninger til social sikring	21.686	22		
	<b>921.232</b>	<b>980</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	546.000	46		
Skat vedr. tyske ejendomme	791.644	290		
	<b>1.337.644</b>	<b>336</b>		
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2015	190.241	190		
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>190.241</b>	<b>190</b>		
Opskrivninger 1. oktober 2015	47.822.414	47.478		
Omregning til valutakurs	-54.708	107		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	374.383	237		
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>48.142.089</b>	<b>47.822</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>48.332.330</b>	<b>48.012</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Carl Andresen ApS, Tønder</b>
Carl Andresen GmbH, Flensborg	45,45 %	106.331.150	823.643	48.332.330

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	200.000	47.822.414	23.903.641	71.926.055
Årets overførte overskud eller underskud	0	319.675	3.537.060	3.856.735
Kursregulering af kapitalandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-54.708</u>	<u>-54.708</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>48.142.089</u></b>	<b><u>27.385.993</u></b>	<b><u>75.728.082</u></b>